

வருமானக் கூற்று

	ஒன்பது மாதங்கள் முடிந்தது			காலாண்டு முடிந்தது		
	31-12-2022	31-12-2021		31-12-2022	31-12-2021	
	ரூ. ' 000	(கணக்காய் செய்து) ரூ. ' 000	மாற்றம் %	ரூ. ' 000	ரூ. ' 000	மாற்றம் %
வட்டி வருமானம்	8,002,096	4,099,607	95	2,373,755	1,130,384	110
கட்டி வட்டிச் செலவீனங்கள்	(4,823,289)	(2,259,926)	(113)	(1,621,715)	(610,577)	(166)
தேறிய வட்டி வருமானம்	3,178,807	1,839,681	73	752,040	519,807	45
கட்டணம் மற்றும் தகு வரமானம்	1,272,446	767,818	66	343,017	232,066	48
கட்டணம் மற்றும் தகுச் செலவீனங்கள்	(410,078)	(275,737)	(49)	(121,351)	(80,326)	(51)
தேறிய கட்டணம் மற்றும் தகு வரமானம்	862,368	492,081	75	221,666	151,740	46
வியாபார நடவடிக்கைகள் மூலமான தேறிய இலாபம்/(நட்டம்)	994	(1,196)	183	617	(4,313)	114
நிதிச் சொத்துக்களின் அங்கீகரிக்காத இரந்து செய்வதில்லாத திகர இலாபம்/(நட்டம்)	20,814	(18,368)	213	7,549	(7,404)	202
ஏனைய தொழிற்பாட்டு வருமானம் - தேறிய *	192,260	146,309	31	79,186	13,304	495
மொத்த ஏனைய வருமானம்	214,068	126,745	69	87,352	1,587	5,404
மொத்த தொழிற்பாட்டு வருமானம்	4,255,243	2,458,507	73	1,061,058	673,134	58
கடன்கள் மற்றும் ஏனைய நடவடிக்கைகளை குறைபாடுகள்	(1,465,375)	(684,510)	(114)	(259,007)	(392,640)	34
தேறிய தொழிற்பாட்டு வருமானம்	2,789,868	1,773,997	57	802,051	280,494	186
பணியாளர் செலவுகள்	(915,285)	(842,691)	(9)	(230,412)	(208,199)	(11)
பெறுமானத் தேவை மற்றும் உடன் தீர்மானம்	(437,031)	(420,213)	(4)	(171,109)	(114,121)	(50)
ஏனைய தொழிற்பாட்டுச் செலவீனங்கள்	(1,015,027)	(773,594)	(31)	(246,828)	(182,220)	(35)
மொத்த தொழிற்பாட்டுச் செலவீனங்கள்	(2,367,343)	(2,036,498)	(16)	(648,349)	(504,540)	(29)
நிதிச் சேவைகள் மூலமான வரிக்கு முந்திய செயற்பாட்டு இலாபம் / (நட்டம்)	422,526	(262,501)	261	153,702	(224,046)	169
நிதிச் சேவைகள் மீதான வரி	(239,718)	(106,154)	(126)	(72,638)	(4,149)	(1,651)
வரிக்கு முந்திய இலாபம்/(நட்டம்)	182,808	(368,655)	150	81,064	(228,195)	136
கட்டி வட்டிச் செலவீனங்கள்	315,409	91,528	245	309,553	145,486	113
வருத்திற்கான இலாபம்/(நட்டம்)	498,216	(277,127)	280	390,618	(82,708)	572
பங்கிட்டுள்ள இலாபம்/(நட்டம்)-கு	0.56	(0.31)	280	0.44	(0.09)	572

இலாபம் அல்லது நட்டம் மற்றும் ஏனைய முற்றுமடங்கலான வருமானக் கூற்று

	ஒன்பது மாதங்கள் முடிந்தது			காலாண்டு முடிந்தது		
	31-12-2022	31-12-2021		31-12-2022	31-12-2021	
	ரூ. ' 000	(கணக்காய் செய்து) ரூ. ' 000	மாற்றம் %	ரூ. ' 000	ரூ. ' 000	மாற்றம் %
காலப்பகுதிக்கான இலாபம்/(நட்டம்)	498,216	(277,127)	280	390,618	(82,708)	572
வரி நிர்வகிப்பான ஏனைய முற்றுமடங்கலான வருமானம்	5,701	(6,016)	5	-	(6,016)	100
இலாப நட்டம் என மறுவகைப்படுத்தப்படாத உருப்புகள்	1,368	(3)	39,668	1,368	(3)	39,668
வரையறுக்கப்பட்ட நன்மை திட்டங்களில் தேறிய கட்டிட்டு வருமானம்	1,368	(3)	39,668	1,368	(3)	39,668
உரிமை முதல் கருவிகளில் நியாயமான பெறுமதி	1,575	1,288	-	1,575	1,288	22
கேள் தொழிலாளர் ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரி	378	169	-	378	169	124
உரிமை முதல் கருவிகளில் நியாயமான பெறுமதி	(2,379)	(4,562)	48	3,321	(4,563)	173
இலாபம் மற்றும் நட்டம் என மறுவகைப்படுத்தப்படக்கூடிய அல்லது வகைப்படுத்தப்படக்கூடிய உருப்புகள்	(66,778)	(2,109)	(3,066)	41,793	(463)	9,127
திருநெல்வேலி உண்டியல்	(58,223)	(173,000)	66	23,215	(37,156)	162
திருநெல்வேலி முதி	(125,001)	(175,109)	29	65,008	(37,619)	273
விற்பனைக்காக வைக்கப்பட்டிருக்க ஏனைய தொகுக்கப்பட்ட வருமானத்தின் ஊடான நியாய பெறுமதியில் அளவிடப்பட்ட நிதிச் சொத்துக்கள் மூலமான முதலீட்டின் தேறிய இலாபம்/(நட்டம்)	30,000	47,358	(37)	(15,602)	9,029	(273)
காலப்பகுதிக்கான மொத்த விரிவான வருமானம்/(நட்டம்) திகர வரி	(95,001)	(127,751)	26	49,406	(28,590)	273
காலப்பகுதிக்கான வரி நிர்வகிப்பான ஏனைய விரிவான வருமானம்	(97,380)	(132,313)	26	52,727	(33,153)	259
மேற்குறிப்பிட்டவற்றுடன் தொடர்புடைய ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரி	400,836	(409,439)	198	443,345	(115,862)	483

நிதி நிலைமைக் கூற்று

திகதிக்கு	31-12-2022	31-12-2021	வளர்ச்சி
	ரூ. ' 000	(கணக்காய் செய்து) ரூ. ' 000	%
சொத்துக்கள்			
காக மற்றும் காகக்குச் சமமானவைகள்	1,232,273	1,214,754	1
மத்திய வங்கிகளுடனான மீதிகள்	1,311,926	567,802	131
வங்கிகளுடனான பணியாற்றல்கள்	-	601,151	(100)
நிதி உபகரணங்களிலிருந்து பெறப்பட்டவை	-	3,200	(100)
குறைந்த செலவும் செலவில் நிதிச் சொத்துக்கள் - ஏனைய வங்கிகளையடையிலிருந்து கடன் மற்றும் முற்பணைகள்	35,960,080	40,490,736	(11)
குறைந்த செலவும் செலவில் நிதிச் சொத்துக்கள் - கடன் மற்றும் ஏனைய கடன் பத்திரங்கள்	1,995,060	15,528	12,748
ஏனைய தொகுக்கப்பட்ட வருமானம் ஊடாக நியாய மதிப்பீட்டில் அளவிடப்பட்ட நிதிச் சொத்துக்கள்	10,253,496	10,783,609	(5)
ஆதாரம், பெரிதும் மற்றும் உபகரணங்கள்	475,163	518,272	(8)
அருவச் சொத்துக்கள்	335,150	258,942	29
பிற்பாட்டப்பட்ட வரிச் சொத்துக்கள்	984,743	637,588	54
ஏனைய சொத்துக்கள்	1,206,590	675,479	79
மொத்தச் சொத்துக்கள்	53,754,481	55,767,062	(4)
பொறுப்புகள் மற்றும் பங்கு மூலதனம்			
வங்கிகளுக்குச் செலுத்தப்பட வேண்டியவை	514,193	926,405	(44)
நிதி உபகரணங்களிலிருந்து பெறப்பட்டவை	30	3,009	(99)
குறைந்த செலவும் செலவில் நிதிச் சொத்துக்கள் - காலப்பகுதிக்கான காரணங்கள்	37,802,680	40,182,402	(6)
குறைந்த செலவும் செலவில் நிதிச் சொத்துக்கள் - ஏனைய உடனளிக்கக்கூடிய ஒப்புகள் நலம் பெறுபவர்கள்	3,688,924	3,969,617	(7)
குத்தகைப் பொறுப்பு	96,806	81,336	19
ஏனைய பொறுப்புகள்	340,542	332,675	2
மொத்தப் பொறுப்புகள்	44,028,783	46,442,200	(5)
பங்கு மூலதனம்			
கட்டப்பட்ட மூலதனம்	11,394,421	11,394,421	-
நிதிச் சட்ட ஒதுக்கம்	32,386	32,386	-
பிற விரிவான வருமான இலாப மூலம் நியாயமான மதிப்பு	(145,198)	(52,151)	(178)
திருநட்டம்	(1,555,911)	(2,049,794)	24
வங்கி பங்குதாரர்களின் மொத்த பங்கு ஆதாரம்	9,725,698	9,324,862	4
மொத்தப் பொறுப்புகள் மற்றும் பங்கு மூலதனம்	53,754,481	55,767,062	(4)
எதிர்பாரா பொறுப்புகள் மற்றும் கடப்பாடுகள்	22,367,750	18,687,750	
சாதாரண பங்குதாரர்களின் தேறிய சொத்துக்கள் மதிப்பு (ரூ.)	11.01	10.56	
விஞ்சுபடாத தகவல்கள்			
வட்டி வட்டிகள் வண்ணிக்கை	598	622	
மிகைகளின் வண்ணிக்கை	23	21	

அத்தொடர்ச்சியுடனாக: 2007 ஆம் ஆண்டின் 7 ஆம் இலக்க கம்பனி சட்டத்திற்கு இணங்க இந்த நிதிக்கூற்றுக்கள் தயாரிக்கப்பட்டுள்ளன.

(ஒப்பம்) டி. கஜநாயக்க தலைவர் - நிதி

காங்கிலஸ் வங்கியைச் சேர்ந்த முகாமைத்துவப் பணிப்பாளர் மற்றும் தலைவர் ஆகிய நபர்கள் கையொப்பமிட்டுக் கூட்டாக அத்தொடர்ச்சியுடனாகவரவது, (அ) இவ்வகை மத்திய வங்கி தீர்மானத்திற்கு உரியபடிவம் மற்றும் பொருள் கூறல்களுக்கு இணங்க வேற்கூறப்பட்ட நிதிச் கூற்றுக்கள் தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது எனவும், (ஆ) இந்த அறிக்கைகளில் உள்ள தகவல்கள் வங்கியின் கணக்காய்வு செய்யப்பட்ட நதிநிலை அறிக்கைகளிலிருந்து பிரித்தெடுக்கப்பட்டுள்ளன.

(ஒப்பம்) கே பி எஸ் பண்டார முகாமைத்துவப் பணிப்பாளர் (ஒப்பம்) ஆர் ஏ இடெல் தலைவர்

2023 பிப்ரவரி 23 கொழும்பு

காசுப்பாய்ச்சல் கூற்று

	ஒன்பது மாதங்கள் முடிந்தது	
	31-12-2022	31-12-2021
	ரூ. ' 000	(கணக்காய் செய்து) ரூ. ' 000
தொழிற்பாட்டு நடவடிக்கைகளிலிருந்தான காசுப்பாய்ச்சல்கள்		
வரிக்கு முந்திய இலாபம்/(நட்டம்)	182,808	(368,655)
சீராக்கங்கள்:		
வரிக்கு முந்திய இலாபம் உடனடக்கப்பட்ட காக அல்லாதவைகள்	2,620,406	1,170,489
குத்தகை பெறுபவர்களுக்கு செலுத்தப்படும் வட்டி	(34,271)	(40,857)
சொத்து, ஆலை மற்றும் உபகரணங்கள் மற்றும் பிற சொத்துக்களின் விற்பனைமீல் ஆதாரங்கள் (இப்புகள்)	315	368
சுத்திகரண வருமானம்	(720)	(1,360)
வரையறுக்கப்பட்ட நன்மை திட்டங்களில் செலுத்தப்படும் நன்மைகள்	(12,674)	(10,542)
இயக்க சொத்துக்களில் மாற்றம்	(459,491)	(9,697,043)
இயக்கப் பொறுப்புகளில் மாற்றம்	(2,119,010)	7,679,497
செயற்பாட்டு நடவடிக்கைகளில் இருந்தான திகர நிதி/(பயன்படுத்தப்படும்)	177,363	(1,268,103)
முதலீட்டு நடவடிக்கைகளிலிருந்தான காசுப்பாய்ச்சல்		
ஆதாரங்கள் பெரிதும் மற்றும் உபகரணங்களில் தேறிய கொள்வனவு	(177,616)	(31,823)
ஆதாரங்கள் பெரிதும் மற்றும் உபகரணங்களின் விற்பனைமீல் மூலம் இலாபங்கள்	755	337
அருவச் சொத்துக்களின் தேறிய கொள்வனவு	(193,575)	(53,386)
பெறப்பட்ட பங்குதாரர்கள்	720	1,360
முதலீட்டு நடவடிக்கைகளில் இருந்தான திகர நிதி/(பயன்படுத்தப்படும்)	(369,716)	(83,512)
நிதியில் நடவடிக்கைகளிலிருந்தான காசுப்பாய்ச்சல்		
கடன் பத்திரங்களை வழங்காத மூலம் கிடைக்கும் வருமானம்	-	1,500,000
பெறுமதி குத்தகைப் பொறுப்பு	(90,222)	(102,296)
மீள் கொள்வனவு ஒப்பந்தங்களின் கீழ் விரிவான செயல்பாட்டு பத்திரங்களில் மாற்றம்	(280,693)	348,425
நிதியில் நடவடிக்கைகளில் இருந்தான திகர நிதி/(பயன்படுத்தப்படும்)	(370,916)	1,746,129
காக மற்றும் காகக்குச் சமமானவற்றின் தேறிய அடிகரிப்பு/(குறைவு)	(563,269)	394,514
காலப்பகுதியின் ஆரம்பத்தில் காக மற்றும் காகக்குச் சமமானவைகள்	1,823,610	1,429,096
காலப்பகுதி முழுவதில் காக மற்றும் காகக்குச் சமமானவை	1,260,340	1,823,610
குறைபாடுகளுக்கான ஏற்பாடுகள்	(28,067)	(7,705)
நிதிநிலைமைக் கூற்றின் (திகர) பிரகாரம் காக மற்றும் காகக்குச் சமமானவை	1,232,273	1,815,905

பங்கு மாற்றங்களின் கூற்று

	2021.01.01 திகதியன்று மீதி - கணக்காய்வு செய்யப்பட்டது		31.12.2021 உடன் முடிவடைந்த காலத்திற்கான மொத்த முற்றுமடங்கலான வருமானம்		மொத்தம்
	ரூ. ' 000	ரூ. ' 000	ரூ. ' 000	ரூ. ' 000	
காலப்பகுதிக்கான இலாபம்	11,394,421	32,386	80,162	(1,772,667)	9,734,302
ஏனைய விரிவான வருமானம்/(நட்டம்), தேறிய வரி	-	-	-	(277,127)	(277,127)
காலப்பகுதிக்கான மொத்த முற்றுமடங்கலான வருமானம்	-	-	-	(132,313)	(132,313)
வங்கி உரிமையாளர்களுடனான பரிவர்த்தனைகள் பங்களிப்புகள் மற்றும் விநியோகங்கள்	-	-	-	-	-
காலப்பகுதிக்கான இலாபம்	-	-	-	-	-
ஏனைய விரிவான வருமானம்/(நட்டம்), தேறிய வரி	-	-	-	-	-
காலப்பகுதிக்கான மொத்த விரிவான வருமானம்	-	-	-	-	-
31.12.2021 திகதியன்று மீதி	11,394,421	32,386	(52,151)	(2,049,794)	9,324,862
31.12.2022 உடன் முடிவடைந்த ஒன்பது மாதங்களுக்கான மொத்த விரிவான வருமானம்					
காலப்பகுதிக்கான இலாபம்	-	-	-	498,216	498,216
ஏனைய விரிவான வருமானம்/(நட்டம்), தேறிய வரி	-	-	-	(93,048)	(97,380)
காலப்பகுதிக்கான மொத்த விரிவான வருமானம்	-	-	-	(93,048)	400,836
31.12.2022 திகதியன்று மீதி	11,394,421	32,386	(145,198)	(1,555,911)	9,725,698

மேலதிக வெளிப்படுத்துகைகள்

திகதியில் உள்ளவாறு	31-12-2022	31-12-2021
	ரூ. ' 000	(கணக்காய் செய்து) ரூ. ' 000
ஏனைய வங்கிக்கையாளர்களுக்கு வழங்கிய கடன்கள் மற்றும் வருமதிகள்	40,249,717	43,682,231
கடன்கள் மற்றும் முன்கட்டியே மொத்த குறைபாடு		
நிதித்தல்: நிலை வாரியான குறைபாடு		
நிலை 1	132,422	152,309
நிலை 2	1,026,985	617,283
நிலை 3	3,130,230	2,421,903
கடன்கள் மற்றும் முன்கட்டியே மொத்த குறைபாடு	4,289,637	3,191,495
திகர கடன்கள் மற்றும் வரவுகள்	35,960,080	40,490,736
ஏனைய வங்கிக்கையாளர்களுக்கு வழங்கிய கடன்கள் மற்றும் வருமதிகள்	5,848,747	6,959,004
உற்பத்தியின் படி - உள்நாட்டுப் பணம்		
வங்கி மிகைப் பற்று	2,040,049	2,520,997
வர்த்தக நிதி	263,202	271,981
ஊழியர் கடன்கள்	1,183,963	1,090,769
மீட்டுக் கடன்கள்	3,507,052	4,055,767
தனிப்பட்டக் கடன்கள்	14,941,418	13,308,681
தவணைக் கடன்கள்	456,584	417,518
விவசாயக் கடன்கள்	71,476	95,021
வாகனக் கடன்கள்	1,725,097	1,695,419
சமூக கடன்கள்	4,013,385	4,930,361
பணச்சேதக் கடன்கள்	392,058	3,990,370
கடன் அட்டை	1,554,323	1,579,712
மூலம் நிதி	49,094	66,831
முறைமைகள்	297,988	93,220

வரையறுக்கப்பட்ட கார்கில்ஸ் வங்கி

31 டிசம்பர் 2022 இல் முடிவடைந்த ஒன்பது மாதங்களுக்கான நிதிநிலைகள் அறிக்கைகள்

நிதிச் சொத்துக்கள் மற்றும் நிதிப் பொறுப்புக்களின் வகைப்படுத்துகை

2022.12.31 திகதிக்கு	இலாப/(நட்டம்) மூலம் நியாயமான மதிப்பு	ஏனைய விரிவான வருமானம் மூலம் நியாயமான மதிப்பு	கடன் தீர் நிதிப் பெறுமதி	மொத்தம்
	ரூ. '000	ரூ. '000	ரூ. '000	ரூ. '000
நிதிச் சொத்துக்கள்				
காசு மற்றும் காசுக்குச் சமமானவைகள்	-	-	1,232,273	1,232,273
மத்திய வங்கிகளுடனான மீதிகள்	-	-	1,311,926	1,311,926
வங்கிகளுடன் வேலைவாய்ப்பு	-	-	-	-
பெற்ற நிதிக் கருவிகள்	-	-	-	-
நிதிச் சொத்து திருத்தியமைக்கப்பட்ட செலவு - ஏனைய வாடிக்கையாளர்களுக்கான கடன் மற்றும் முற்பணம்	-	-	35,960,080	35,960,080
நிதிச் சொத்து திருத்தியமைக்கப்பட்ட செலவு - கடன் மற்றும் பிற உபகரணங்கள்	-	-	1,995,060	1,995,060
ஏனைய விரிவான வருமானங்கள் மூலம் நியாயப் பெறுமதியில் நிதிச் சொத்துக்கள் - அரசு பத்திரங்கள்	-	-	10,235,480	10,235,480
ஏனைய விரிவான வருமானங்கள் மூலம் நியாயப் பெறுமதியில் நிதிச் சொத்துக்கள் - பங்குப் பத்திரங்கள்	-	-	18,016	18,016
ஏனைய சொத்துக்கள்*	-	-	707,819	707,819
மொத்த நிதிச் சொத்துக்கள்	-	-	10,253,496	41,207,158
				51,460,654
நிதிப் பொறுப்புக்கள்				
வங்கிகளுக்கு செலுத்தப்பட வேண்டியவை	-	-	514,193	514,193
நிதி உபகரணங்களிலிருந்து பெறப்பட்டவை	30	-	-	30
நிதிச் பொறுப்பு திருத்தியமைக்கப்பட்ட செலவு - வைப்பாளர்களுக்கு செலுத்த வேண்டியவை	-	-	37,802,680	37,802,680
நிதிச் பொறுப்பு திருத்தியமைக்கப்பட்ட செலவு - ஏனைய கடனாளிகள்	-	-	3,688,924	3,688,924
குத்தகைப் பொறுப்பு	-	-	340,542	340,542
ஏனைய பொறுப்புக்கள்**	-	-	1,108,658	1,108,658
மொத்த நிதிச் பொறுப்புக்கள்	30	-	43,454,997	43,455,027
31 டிசம்பர் 2021 திகதியில் உள்ளவாறு - கணக்காய்வு செய்யப்பட்டது				
நிதிச் சொத்துக்கள்				
காசு மற்றும் காசுக்குச் சமமானவைகள்	-	-	1,214,754	1,214,754
மத்திய வங்கிகளுடனான மீதிகள்	-	-	567,802	567,802
நிதி உபகரணங்களிலிருந்து பெறப்பட்டவை	-	-	601,151	601,151
வழித்தேர்வு நிதி கருவிகள்	3,200	-	-	3,200
இலாபம் அல்லது இழப்பு மூலம் நியாயப் பெறுமதியில் அளவிடப்படும் நிதிச் சொத்துக்கள்	-	-	40,490,736	40,490,736
நிதிச் சொத்து திருத்தியமைக்கப்பட்ட செலவு - ஏனைய வாடிக்கையாளர்களுக்கான கடன் மற்றும் முற்பணம்	-	-	15,528	15,528
நிதிச் சொத்து திருத்தியமைக்கப்பட்ட செலவு - கடன் மற்றும் ஏனைய உபகரணங்கள்	-	-	10,767,168	10,767,168
ஏனைய விரிவான வருமானங்கள் மூலம் நியாயப் பெறுமதியில் நிதிச் சொத்துக்கள் - அரசு பத்திரங்கள்	-	-	16,441	16,441
ஏனைய சொத்துக்கள்*	-	-	377,457	377,457
மொத்த நிதிச் சொத்துக்கள்	3,200	-	10,783,609	43,267,428
				54,054,237
நிதிப் பொறுப்புக்கள்				
வங்கிகளுக்கு செலுத்தப்பட வேண்டியவை	-	-	926,405	926,405
நிதி உபகரணங்களிலிருந்து பெறப்பட்டவை	3,009	-	-	3,009
நிதிச் பொறுப்பு திருத்தியமைக்கப்பட்ட செலவு - வைப்பாளர்களுக்கு செலுத்த வேண்டியவை	-	-	40,182,402	40,182,402
நிதிச் பொறுப்பு திருத்தியமைக்கப்பட்ட செலவு - ஏனைய கடனாளிகள்	-	-	3,969,617	3,969,617
குத்தகைப் பொறுப்பு	-	-	332,675	332,675
ஏனைய பொறுப்புக்கள்**	-	-	424,258	424,258
மொத்த நிதிச் பொறுப்புக்கள்	3,009	-	45,835,357	45,838,366

* ஏனைய சொத்துக்களில் ஏனைய பெறத்தக்கவைகள் மட்டுமே உள்ளடங்கும்.

** ஏனைய பொறுப்புக்கள், அட்டுறு செலவினம், ஒப்படைப்புக்கள் மற்றும் எதிர்வாரிச் செலவினப் பெறுமதி குறைப்பு தீர்க்கின்றன.

நியாயப் பெறுமதி படிநிலை

பின்வரும் நியாயப் பெறுமதி படிநிலைகளைப் பயன்படுத்தி வங்கி நியாயமான பெறுமதியை மதிப்பீடு செய்கிறது. இதன் மூலம் குறித்த அளவீடுகளை மேற்கொள்ளும் பொது ஒவ்வொரு அம்சத்தினதும் முக்கியத்துவத்தை அது வெளிப்படுத்துகின்றது.

- மட்டம் 1: சீராகக் செய்யப்படாத கேள்வி செய்யப்பட்ட சந்தைப் பெறுமதிகளுக்கு அமைய நியாயப் பெறுமதியைக் கணக்கீடு செய்தல்**
சமனை கருவிகளுக்கு செயற்பாட்டுச் சந்தையில் கோப்பளும் விலைகள் (சீராகக் செய்யப்படாத) இங்கு கருதப்படுகிறது.

- மட்டம் 2: ஏனைய செயற்பாட்டை வெளிப்படுத்தக்கூடிய கருவிகள்**
அதாவது, மட்டம் 1 இல் காண்பிக்கப்பட்டுள்ள சந்தை விலைகளைத் தவிர ஏனைய நேரடி அல்லது (அதாவது விலைகள்) மறைபுக (அதாவது விலைகள் மூலம் கிடைக்கப்பெறும் தகவல்கள்) என்பனவற்றைப் பயன்படுத்தி இங்கு தீர்மானிக்கப்படுகின்றது. இந்தப் பிரிவில் கருவிகளின் பெறுமதி பின்வருமாறு மதிப்பீடு செய்யப்படுகின்றது:
 - சமனை கருவிகளுக்கான சந்தையில் காணப்படும் கோரல் விலை
 - சந்தையில் செயற்பாடு குறைந்த ஆனால் சமனை கருவிகளுக்கு காணப்படும் கோரப்பட்ட விலைகள் அல்லது சமனை பொருட்களின் விலைகள் அல்லது.
 - ஏனைய தரவுகளை சந்தையில் நேரடியாகவோ அல்லது மறைமுகமாகவோ காணக்கூடிய நிலையில் அவதானிக்கப்படும் ஏனைய மதிப்பீட்டு முறைமுறைகள்.

- மட்டம் 3: சந்தையில் காணப்படாத தகவல்களைக் கொண்டு நியாயமான பெறுமதியை மதிப்பீடு செய்தல்**
வெளிப்படையாகக் காணக் கிடைக்காத தகவல்கள் இந்தப் பகுதியில் பெறுமதி மதிப்பீடு முறைகளை நேரடியாகக் கிடைக்கப்பெறாத தகவல்களைக் கொண்டு மேற்கொள்ளப்படுவதோடு, இந்தப் பகுதியில் மேற்கொள்ளப்படும் மதிப்பீடுகளின் மூலம் குறித்த கருவியின் பெறுமதியில் நேரடி தகவல்கள் ஏற்படுகின்றன.

வேறு முறைகளில் பெறப்படும் நியாயப் பெறுமதி மதிப்பீடுகளை ஒத்தே தகவல்களை ஏற்படுத்தும் அம்சங்கள் அதாவது, திறவுகோலை இடர் அல்லது பயன்பாட்டு முறையில் காணப்படும் குறைபாடுகள் என்பனவற்றுக்காக வங்கி ஒரு சீராகத்தான மேற்கொள்வதோடு, புறநூல் தரப்பினர் ஒருவரின் சந்தைப் பங்களிப்பின் மூலமாக குறித்த கோடுக்கல் வாங்கல்களின் விலைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படுகின்றன.

நிதிக் கருவிகள் நியாயப் பெறுமதியில் மதிப்பீடு செய்யப்படுகிறது - நியாயமான மதிப்பீட்டுப் படிமுறை
அறிக்கைத் திகதியில் சொத்துக்கள் மற்றும் பொறுப்புக்களின் நியாயப் பெறுமதியை மதிப்பீடு செய்தலையின் ஒரு பகுதியாகவே பின்வரும் அட்டவணை பெற்றவர்களுக்குரிய ஒவ்வொரு நியாயமான பெறுமதி மதிப்பீட்டு நியாயப் பெறுமதி மதிப்பீட்டுப் படிநிலையின் ஒரு கட்டத்திற்கு அமைய பிரித்தல் காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது. நிதி நிலைமை அறிக்கையில் காண்பிக்கப்பட்டுள்ள பெறுமதிகள் இந்தக் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளன.

	Level 1	Level 2	Level 3	Total
	Rs. '000	Rs. '000	Rs. '000	Rs. '000
2022 டிசம்பர் 31 இல் உள்ளவாறு				
நிதிச் சொத்துக்கள்				
தேர்வு நிதிக் கருவிகள்	-	-	-	-
ஏனைய வருமானங்களின் பெறுமதியைக் கொண்டு நிதிச் சொத்துக்களின் பெறுமதியை நியாயப் பெறுமதி மேற்கொள்ளுதல்	-	-	-	-
அரசாங்க பிணையங்கள்	10,235,480	-	-	10,235,480
பங்குப் பத்திரங்கள்	-	-	18,016	18,016
நியாயப் பெறுமதியில் மொத்த சொத்துக்கள்	10,235,480	-	18,016	10,253,496
பொறுப்புக்கள்				
தேர்வு நிதிக் கருவிகள்	-	30	-	30
நியாயப் பெறுமதியில் மொத்தப் பொறுப்புக்கள்	-	30	-	30
2021 டிசம்பர் 31 இல் உள்ளவாறு				
நிதிச் சொத்துக்கள்				
தேர்வு நிதிக் கருவிகள்	-	3,200	-	3,200
இலாபம் மற்றும் நட்டத்தின் அடிப்படையில் நிதிச் சொத்துக்களின் பெறுமதியை நியாயப் பெறுமதியில் கணக்கீடுதல்	-	-	-	-
அரசாங்க பிணையங்கள்	10,767,168	-	-	10,767,168
பங்குப் பத்திரங்கள்	-	-	16,441	16,441
நியாயப் பெறுமதியில் மொத்த சொத்துக்கள்	10,767,168	3,200	16,441	10,786,809
பொறுப்புக்கள்				
தேர்வு நிதிக் கருவிகள்	-	3,009	-	3,009
நியாயப் பெறுமதியில் மொத்தப் பொறுப்புக்கள்	-	3,009	-	3,009

தெரிவு செய்யப்பட்ட செயற்பாட்டுக் குறிகாட்டிகள்

திகதியில் உள்ளவாறு	31-12-2022	31-12-2021
ஒழுங்குபடுத்தும் மூலதனம் ரூ. 000		
பொது உரிமையாண்மை படி 1	8,421,650	8,421,650
மொத்த படி 1 மூலதனம்	9,921,650	9,921,650
மொத்த மூலதனம்	10,236,768	10,236,768
ஒழுங்குபடுத்தும் மூலதன நிறைவு விகிதம் (%)		
பொது உரிமையாண்மை படி 1 மூலதன விகிதம் (ஆகக்குறைந்தது தேவை - 7%)	18.87	19.31
மொத்த படி 1 மூலதன விகிதம் (ஆகக்குறைந்தது தேவை - 8.5%)	22.23	22.75
மொத்த மூலதன விகிதம் (ஆகக்குறைந்தது தேவை - 12.5%)	22.93	23.47
மாற்று விகிதம் - ஆகக்குறைந்த தேவை 3மூ	14.39	13.86
ஒழுங்குபடுத்தும் திரவத்தன்மை		
நியதிச்சட்ட திரவச்சொத்து, (ரூ. '000)	11,061,874	10,197,054
நியதிச்சட்ட திரவச்சொத்து உள்ளடக்க வீதம், % (ஆகக்குறைந்த தேவை, 20%)	26.70	26.30
உள்ளாட்டு வங்கித்தொழில் பிரிவு, %	90.79	90.79
வெளிநாட்டு வங்கித்தொழில் பிரிவு, %	9,108,873	9,188,499
உயர் தர திரவ சொத்து முழுத் தொகை (ரூ. '000)	176.00	164.00
நியதிச்சட்ட திரவச்சொத்து உள்ளடக்க விகிதம், % - ஆகக்குறைந்தது தேவை - 90%	140.51	147.00
குடியா, %	125	117
ஏனைய பண அளவு, %		
மதிப்பீட்டு விகிதம் (%) - ஆகக்குறைந்த தேவை - 90%		
சொத்துக்களின் தரம் (கடன்களின் தரம்)		
3ஆம் கட்டக் கடன்கள் (3ஆம் கட்ட பெறுமதி சீராகத் தீராத தொகை) மொத்தக் கடன்களுக்கு	4.85	6.43
3ஆம் கட்ட கடன்களுக்கான 3ஆம் கட்டக் கடன்களின் பெறுமதி சீராகம் (3ஆம் கட்ட ஒதுக்கீட்டு அளவு)	51.15	46.30
இலாபம்		
வட்டி எல்லை %	5.95	3.97
சொத்துக்கள் மூலமான வருமானம் (வரிக்கு முன்),%	0.32	(0.74)
பங்கு மீதான வருமானம், %	5.39	(2.99)

செயற்பாட்டுப் பிரிவு

31 டிசம்பர் இல் முடிவடைந்த காலாண்டு	வங்கியியல்		திறைசேரி/ முதலீடுகள்		ஒதுக்கப்படாதவை		மொத்தம்	
	2022	2021	2022	2021	2022	2021	2022	2021
தீவிர வட்டி வருமானம்	2,827,200	1,781,257	351,607	58,424	-	-	3,178,807	1,839,681
அந்நியச் செலாவணி வருமானம்	26,652	564	162,629	143,003	-	-	189,281	143,567
தீவிர கட்டணம் மற்றும் தரகு வருமானம்	853,662	475,856	8,706	16,225	-	-	862,368	492,081
ஏனைய வருமானம்	2,938	1,750	20,814	(19,564)	1,035	992	24,787	(16,822)
பிரிவு வாரியாக செயற்பாடு வருமானம்	3,710,452	2,259,427	543,756	198,088	1,035	992	4,255,244	2,458,507
பணியாளர் மற்றும் ஏனைய செயற்பாடு செலவுகள்	(1,907,418)	(1,598,093)	(22,894)	(18,192)	-	-	(1,930,312)	(1,616,285)
கடன்கள் மற்றும் ஏனைய நடவடிக்கைகளை செலவினம்	(1,464,731)	(684,510)	(644)	-	-	-	(1,465,375)	(684,510)
மொத்த செயற்பாடு செலவினம்	(3,372,149)	(2,282,603)	(23,538)	(18,192)	-	-	(3,395,687)	(2,300,795)
தீவிர செயற்பாட்டு வருமானம்	338,305	(23,176)	520,218	179,896	1,035	992	859,557	157,712
தேய்மானம் மற்றும் இலாபக்கல்	(433,554)	(419,827)	(3,477)	(386)	-	-	(437,031)	(420,213)
பிரிவு வாரியாக செயற்பாடு இலாபம்/(நட்டம்)	(95,249)	(443,003)	516,741	179,510	1,035	992	422,526	(262,501)
நிதிச் சேவைகள் மீதான VAT வரி	(239,718)	(106,154)	-	-	-	-	(239,718)	(106,154)
பிரிவுப் பெறுமதிகள்	(333,933)	(549,157)	516,741	179,510	1,035	992	182,807	(368,655)
வருமான வரிச் செலவினம்							315,409	(91,528)
வருடத்திற்கான இலாபம்/(நட்டம்)							498,216	(277,127)
	2022	2021	2022	2021	2022	2021	2022	2021
ஏனைய விபரங்கள்								
பிரிவுக்கான சொத்துக்கள்	41,556,861	38,187,078	12,197,620	12,646,214	-	-	53,754,481	55,767,062
பிரிவுக்கான பொறுப்புக்கள்	40,061,125	38,265,561	3,967,658	3,011,225	-	-	44,028,783	46,442,200

பங்குதாரர்கள் தொடர்பான விபரங்கள்

2022 டிசம்பர் 31 இல் உள்ளவாறான இருபத்து மூன்று மிகப்பெரும் பங்குதாரர்கள்	பங்குகள்	%
1 கார்சில்ஸ் (சீலான்) டீவல்சீ	350,696,905	39.71 *
2 சீ.உ. ஜோல்டிங்ஸ் டீவல்சீ	223,345,953	25.29 *
3 இலங்கை நாணயச் சபை - ஈ.பி.எம்.	44,000,000	4.98
4 மிலிபெக்ஸ் இன்வெஸ்ட்மென்ட் லிமிடெட்	30,800,000	3.49
5 எம்.ஜெ.எம்.பி. அறக்கட்டளை முத்திரைகள் (பி) லிமிடெட்	28,000,000	3.17
6 செமட்டிலாஜி லீம்டெட் கார்ப்பரேட் நிறுவனம்	26,600,000	3.01
7 MAS ஸாலியா (பி) லிமிடெட்	22,000,000	2.49
8 ரோஸ்வுட் (பி) லிமிடெட்	16,000,000	1.81
9 டீவீக்ஸ் லென்சர்ஸ் லிமிடெட்	13,200,000	1.49
10 அமித்திரி ஜோல்டிங்ஸ் (பி) லிமிடெட்	11,000,000	1.25
11 ஜே.ஜெ.ஜோல்டிங்ஸ் லீம்டெட் (பி) லிமிடெட்	11,000,000	1.25
12 செமட்டிலாஜி ஜோல்டிங்ஸ் டீவல்சீ	10,000,000	1.13
13 கார்தியா லொகுடே ஹெரிஸ் பிரமோதன	9,089,000	1.03
14 மெரிஸ் ஜோசப் பிரமோதன	7,800,000	0.88
15 செமட்டிலாஜி டெபிடல் டீவல்சீ	7,400,000	0.84
16 ஜி.எம்.பி. டெபிடல் குடோபால் லிமிடெட்	6,100,000	0.69
17 மெரிசாமிபிள்ளை பாரதகுமார்	4,400,000	0.50
18 மெரிசாமிபிள்ளை முருகானந்தன்	4,400,000	0.50
19 மெரிசாமிபிள்ளை ஆனந்தராஜா	4,400,000	0.50
20 மெரிசாமிபிள்ளை தேவராஜா	4,400,000	0.50
21 மெரிசாமிபிள்ளை பாரதாணிக்கம்	4,400,000	0.50
22 இலாசா சிந்தக நாதக்காரா	4,400,000	0.50
23 லலான் ரபர் ஜோல்டிங்ஸ் (பி) லிமிடெட்	4,400,000	0.50
உப தொகை	847,831,858	96.00
ஏனைய பங்குதாரர்கள் முழுத்தொகை	35,311,000	4.00
	883,142,858	100

* கார்சில்ஸ் (சீலான்) டீவல்சீ மற்றும் சீ.உ. ஜோல்டிங்ஸ் வரையறுக்கப்பட்ட பொது நிறுவனத்திற்கு வங்கியின் வாக்கு உரிமையுள்ள பங்கு மூலதனம் 30% க்கு அதிகமாக வழங்கப்பட்டுள்ள மேலதிக பங்குகளுக்காக வாக்குரிமை செயல்படுத்த முடியாது.

விளக்கக் குறிப்புகள்

- இந்த நிதி அறிக்கைகள் LKAS 34 க்கு அமையவாக, இலங்கை பட்டியல் கணக்காளர்கள் நிறுவனத்தின் இடைக்கால நிதிக் கூற்றுக்கள் வெளியீட்டு எட்டிட்டுக்களுக்கு இணங்க தயாரிக்கப்பட்டுள்ளன. 2021 டிசம்பர் 31 ஆம் திகதியில் முடிவடைந்த வருடத்தில் பின்னர், கணக்கியல் கணக்களியலோ, கணக்கீட்டு முறைகளினால் எவ்வாறு மாற்றங்களுக்கு மேற்கொள்ளப்படவில்லை.
- இலங்கையின் வந்தக